## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18 апреля 2019 г. N 467

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПУНКТ 3 ПРАВИЛ РЕАЛИЗАЦИИ НА
ВНУТРЕННЕМ РЫНКЕ АЛМАЗОВ
СПЕЦИАЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ МАССОЙ 10,8 КАРАТА
И БОЛЕЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 3 Правил реализации на внутреннем рынке алмазов специальных размеров массой 10,8 карата и более, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2001 г. N 233 "Об утверждении Правил реализации на внутреннем рынке алмазов специальных размеров массой 10,8 карата и более" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 14, ст. 1365; 2018, N 1, ст. 397).

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2019 г. N 467

## ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ З ПРАВИЛ РЕАЛИЗАЦИИ НА ВНУТРЕННЕМ РЫНКЕ АЛМАЗОВ СПЕЦИАЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ МАССОЙ 10,8 КАРАТА И БОЛЕЕ

Дополнить абзацами следующего содержания:

"Продавец в целях организации проведения аукциона в электронной форме привлекает оператора электронной площадки (по согласованию с ним), перечень которых утвержден Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Для организации аукциона в электронной форме продавец направляет уведомление о проведении аукциона в электронной форме оператору электронной площадки не позднее чем за 3 календарных дня до дня размещения извещения

на официальном сайте в информационнотелекоммуникационной сети "Интернет".

Оператор электронной площадки:

размещает на сайте электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" извещение о проведении аукциона в электронной форме (далее - извещение), изменения в извещение и форму заявки в электронном виде;

обеспечивает возможность регистрации продавца и заявителей на электронной площадке, ввод ими идентифицирующих данных (имя пользователя и пароль), открывает продавцу "личный кабинет", доступ к которому имеет только продавец, а также раздел, доступ к которому имеют только продавец и участники (закрытая часть электронной площадки);

обеспечивает подачу заявителями заявок в электронном виде и прилагаемых к ним документов (далее - заявка в электронном виде) и прекращение подачи заявок по истечении срока их приема, указанного в извещении;

обеспечивает принятие заявок в электронном виде и их регистрацию в электронном журнале

приема заявок;

обеспечивает направление заявителям уведомлений о признании их участниками или об отказе в допуске к участию в аукционе в электронной форме, уведомления участнику о признании его победителем аукциона в электронной форме;

обеспечивает через "личный кабинет" доступ продавца к поданным заявкам в электронном виде, а также к электронному журналу приема заявок в день рассмотрения заявок, указанный в извещении;

размещает в открытой части электронной площадки информацию о заявителях, не допущенных к участию в аукционе в электронной форме;

обеспечивает равный доступ участников к участию в аукционе в электронной форме;

обеспечивает во время проведения аукциона в электронной форме доступ участников к закрытой части электронной площадки и возможность представления ими предложений о цене алмазов специальных размеров;

осуществляет проведение аукциона в электронной форме и принимает от участников аукциона в электронной форме предложения о цене алмазов специальных размеров;

фиксирует ход проведения процедуры аукциона в электронной форме в электронном журнале.

Оператор электронной площадки не вправе взимать плату за проведение аукциона в электронной форме и регистрацию заявителей на электронной площадке.".